



700 هزار نفر آواره نتیجه حمله نظامی فرانسه به مالی

سازمان ملل متحد از آواره شدن 700 هزار تن از مردم مالی بر اثر تهاجم نظامی فرانسه به این کشور خبر داد.

برخورد دوگانه غرب با سلفی های سوریه و مالی
700 هزار نفر آواره نتیجه حمله نظامی فرانسه به مالی

سازمان ملل متحد از آواره شدن 700 هزار تن از مردم مالی بر اثر تهاجم نظامی فرانسه به این کشور خبر داد. به گزارش خبرگزاری ها، کمیساریای عالی سازمان ملل در امور آوارگان اعلام کرد: 2744 پناهجوی مالی ظرف هفته گذشته وارد خاک کشورهای همسایه شده اند و مجموع شهروندان مالی که از آغاز این بحران خاک کشورشان را به مقصد یافتن یک جای امن ترک کرده اند به 700 هزار نفر رسیده است.

به گزارش شبکه خبری « الجزیره، مارتین تسیرکی؛ سخنگوی سازمان ملل خاطرنشان کرد: تعداد آوارگان در مناطق مرزی مالی به طور دائم رو به افزایش است و برخی از آمارها حاکی از آن است که 700 هزار نفر از مردم مالی خانه و کاشانه خود را رها کرده و در داخل و خارج این کشور آواره شده اند.

« میلیسا فلمینگ؛ سخنگوی کمیساریای عالی آوارگان سازمان ملل نیز متذکر شد: به نظر ما در آینده نزدیک حدود 300 هزار نفر دیگر در داخل مالی آواره خواهند شد و 400 هزار نفر از مردم مالی نیز به صورت پناهجو به کشورهای همسایه سرازیر خواهند شد.

« الیزابت بایرز؛ سخنگوی برنامه جهانی غذا نیز در نشست خبری با ابراز تاسف از آوارگی مردم در مالی، آمادگی این نهاد را برای کمک رسانی به آوارگان اعلام کرد و گفت: حدود یک میلیون و 800 هزار نفر از مردم مالی در مناطق جنگ زده سکونت دارند که یک سوم این افراد در معرض گرسنگی شدید قرار دارند. این در حالی است که بی ثباتی های کنونی در مالی نیز برای روند امداد رسانی برنامه جهانی غذا در این کشور مشکلات بسیاری ایجاد کرده است. تظاهرات ضد جنگ

دخالت فرانسه در مالی انتقادات بسیاری را در کشورهای جهان برانگیخته است و بسیاری این اقدام پاریس را یکجانبه و غیرقانونی می دانند. به گزارش ایرنا به نقل از رسانه های مصری، هزاران تن از مردم مصر روز جمعه در قاهره با برپایی تظاهراتی در مقابل سفارت فرانسه، نسبت به تجاوز نظامی به مالی به بهانه مبارزه با گروه های تروریستی اعتراض کردند.

در همین راستا، شهروندان اردنی در استان « معان؛ در جنوب این کشور، پس از برپایی نماز جمعه، در حمایت از مسلمانان مالی تظاهرات اعتراض آمیز برگزار کردند.

به گفته معترضان، فرانسه در مالی به سرنوشتی مشابه آمریکا در عراق و افغانستان دچار خواهد شد، زیرا مداخلات نظامی غرب در قرن 21 دیگر به سهولت گذشته نخواهد بود.

از سوی دیگر علمای موریتانی با صدور فتوایی دخالت فرانسه در مالی را محکوم کردند. علامه شیخ « محمدالحسن ولدالدو؛ رئیس مرکز علمی موریتانی با صدور فتوایی اعلام کرد که هرگونه کمک به نیروهای ارتش فرانسه محرم غیرشرعی و گناه است.

همچنین حدود 200 اسلامگرای الجزایری روز جمعه در اعتراض به مداخله نظامی فرانسه در مالی و گشودن حریم هوایی کشورشان برای پرواز جنگنده های فرانسوی دست به تظاهرات زدند.

در همین حال با ادعای ارتش فرانسه و مالی مبنی بر پیشروی به سوی شمال مالی و تصرف شهر « کونا؛ جنگجویان اسلامی در مناطق شمالی کشور آفریقای مالی، تصاویر جدیدی از فعالیت های خود منتشر کردند. در این تصاویر خودروهای نظامی و زرهی شبه نظامیان مالی مشاهده می شود که در حال پیشروی است و جنگجویان مجهز به تجهیزات و سلاح های پیشرفته ای هستند.

کشور آفریقای مالی 15 میلیون نفر جمعیت دارد.

تهاجم نظامی فرانسه به پهناورترین کشور اسلامی آفریقا در حالی صورت می گیرد که غرب برخوردی دوگانه و متفاوت با سوریه و مالی دارد و گروه القاعده را که خود غربی ها مسلح و حمایت کرده اند، اکنون در این منطقه به تاخت و تاز می پردازد و دائماً خطر آن را در بوق و کرنا می کنند.

غربی ها و به خصوص فرانسه از گروه های سلفی در سوریه بر ضد رژیم قانونی بشار اسد حمایت و بدون توجه به جنایات آنها سلاح و پول ارسال می کنند.

بسیاری از کارشناسان بر این باورند که فرانسه برای ناامن کردن منطقه و دستیابی به منافع استعماری گذشته خود، اقدام به راه انداختن جنگ در مالی کرده است.

گفته می شود، پیامدهای بحران اقتصادی و مالی در اروپا و آمریکا، باعث ایجاد مسابقه ای بین غربی ها برای بازیافتن مستعمرات گذشته آنها شده است. در این راستا فرانسه بیش از دیگر کشورهای غربی و آمریکا قضیه را جدی گرفته است و تجربه آن می تواند برای دیگران عبرت آموز باشد. اما به گفته تحلیلگران بسیاری از واقعیات موجود در مورد دخالت نظامی فرانسه در حالی حکایت از وضع دشوار این کشور استعمارگر برای تسلط بر منابع غنی نفت، گاز، اورانیوم و طلا در منطقه آفریقا دارد.